
 

 
 

 

 

 

 

Oggetto: Viaggio di istruzione in GRECIA dal 15/04/2024 al 19/04/2024. 

- Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO la necessità di organizzare la gita di istruzione per il corrente anno scolastico, con destinazione 

Grecia così come predisposto dagli Organi Collegiale preposti; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del viaggio approvato e la necessità di provvedere 

all'acquisizione di servizi a al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto; 

VISTO l'art. 15 del D. lgs n. 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico 

da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse 

proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice.”; 

RITENUTO che il Prof. VALERINI Andrea, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del D. lgs n. 36/2023; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A   
 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 





viaggio di istruzione in Grecia così come deliberato nel Collegio dei Docenti del  20/04/2024; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

 

La presente determina viene pubblicata in albo online. 

 

Il Dirigente Scolastico   

                                                                                                                            Prof. Andrea VALERINI 


		2024-04-02T08:27:01+0200
	VLRNDR74B09D862L




